Тульская область
Муниципальное образование Белевский район
Администрация
[bookmark: _GoBack]

Постановление

 от 26.02.2024                                                                                          № 59

О внесении изменений в приложение к постановлению
 администрации МО Белевский район от 06.08.2021 №513 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.12.2019 №472-ФЗ  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации МО Белевский район от 15.11.2016 № 1123 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных  регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании статьи 41 Устава МО Белевский район, администрация  МО Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации МО Белевский район от 06.08.2021 № 513 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (в редакции постановления администрации МО Белевский район от 01.12.2021 №805) следующие изменения:
1) пункт 31 Административного регламента изложить в новой редакции:
«31. Основаниями для отказа в предоставлении подуслуги «Признание садового дома жилым домом» являются:
1) Непредставление заявителем заключения по обследованию технического состояния объекта, подтверждающее соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности, установленным частью 2 статьи 5, статьями 7, 8 и 10 Федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», выданное индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, которые являются членами саморегулируемой организации в области инженерных изысканий;
2) Поступление в уполномоченный орган местного самоуправления сведений, содержащихся в ЕГРН, о зарегистрированном праве собственности на садовый дом лица, не являющегося заявителем;
3) Непредставление заявителем правоустанавливающего документа на объект недвижимости или нотариально заверенной копии такого документа в течение 15 календарных дней после поступления в уполномоченный орган местного самоуправления уведомления об отсутствии в ЕГРН сведений о зарегистрированных правах на садовый дом;
4) Непредставление заявителем нотариально удостоверенного согласия третьих лиц в случае, если садовый дом обременен правами указанных лиц;
5) Размещение садового дома или жилого дома на земельном участке, виды разрешенного использования которого, установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации, не предусматривают такого размещения;
6) Отсутствие документов (сведений), предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации (для ЕГРН на садовый дом);
7)  Документы (сведения), представленные заявителем, противоречат документам (сведениям), полученным в рамках межведомственного взаимодействия (для ЕГРЮЛ, ЕГРИП, ЕГРН на земельный участок);
8) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления».
2. В течение 5 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить его на официальном сайте муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в течение 10 дней разместить Постановление в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Белевский район.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава администрации
МО Белевский район
	[bookmark: stamp_eds]#3#
	Н.Н. Егорова